
4744 Onsdag den 14. maj 2008 (US 89) 

Kl. 13:43 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jeg har en bekymring over for det forhold, at der 
er piger, der ikke er særlig gamle, som kan blive 
iført et tørklæde. Noget, også når man hører læ- 
gers udsagn, tyder på, at det hæmmer deres be- 
vægelsesfrihed. Det kan ifølge lægerne netop 
også være med til at svække deres knogler og 
være det, der så senere hen forårsager knogle- 
skørhed og altså også D-vitamin-mangel. Så det 
synes jeg er et problem. 

Jeg overvejer i forbindelse med en kortlæg- 
ning, jeg laver, at komme ud på nogle uddannel- 
sessteder og der prøve at få et indtryk af, hvor 
udbredt det er, at skolepiger, også ganske små 
piger, går med slør. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøe som spørger. Og så 
er det fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:44 
Spm. nr. US 89 

Julie Rademacher (S): 
Jeg blev også rigtig glad i'dag, da jeg åbnede Jyl- 
lands-Posten og så, at ministeren har en kronik i 
om ligestilling og om, hvad vi skal gøre for lige- 
stilling. Vi er som Socialdemokrater rigtig glade 
for, at der bliver taget hånd om det, og det er jo 
noget, vi har kæmpet for i rigtig mange år i Dan- 
mark. Jeg er jo en del af den nye generation, der 
kæmper for det her. 

Det, jeg dog gerne vil vægte, er, at det er utro- 
lig vigtigt, at vi ser det som en værdi for vores 
samfund at have ligestilling økonomisk, men så 
sandelig også som mennesker; at vi får taget dis- 
kussionen i forhold til familier og lignende. 

I Spanien har man haft rigtig stor succes med 
at have det som hele regeringens målsætning. 
Det største emne i Spanien er simpelt hen at få 
gennemført rigtig mange ting på ligestillings- 
området. Det er rigtig positivt, også i betragt- 
ning af at det er et katolsk og et sydeuropæisk 
land. Og herhjemme ser jeg også i en gallupun- 
dersøgelse, at 54 pet. af befolkningen mener, at 
vi kan gøre meget mere, hvad angår ligestilling. 

Men det, mit første spørgsmål til ministeren 
handler om, er, at der kommer et opråb til kvin- 
der i den her kronik, men hvor bliver mændene 
af? For det er jo også utrolig vigtigt med de be- 
slutningstagere, vi har i dag. Der er kun 7 ud af 
98 borgmestre, der er kvinder -  det vil sige, at 91 
af vores borgmestre i dag er mænd. Det er rigtig 

mange. De fleste i kommunalbestyrelserne er 
også mænd. Vi ser det også i Folketinget. De, der 
er beslutningstagere i dag, også i virksomheder 
og lignende, er mænd. Derfor er vi nødt til at 
gøre mænd til en del af løsningen for at få ind- 
ført ligestilling, og ligestilling går begge veje. Vi 
ser rigtig mange steder, hvor det også begynder 
at halte med at få mændene med, f.eks. på nogle 
uddannelser. 

Så jeg spørger ministeren, hvorfor mændene 
ikke også er nævnt i kronikken som en del af 
løsningen. 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:46 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Det er de bestemt også. Jeg regner med, at det er 
den kronik, der er i Jyllands-Posten, som spørge- 
ren tager udgangspunkt i. Den handler jo direk- 
te om, hvordan der kan blive flere kvinder, der 
stiller op til kommunalvalgene i 2009. Det har li- 
gesom været mit indtryk, at der dér er lige så 
meget brug for at sige til kvinderne: Det er jer, 
der skal beslutte jer for, at I vil stille op. Jeg tror, 
at det er det mest virkningsfulde for at få ændret 
de tal, som ikke ser alt for pæne ud. 

Men jeg havde faktisk tænkt mig at indbyde 
alle partiers ligestillingsordførere til ét møde 
om, hvordan vi i fællesskab kunne få opmærk- 
somhed omkring det at få flere kvinder ind i 
kommunalpolitik. Der vil der være frit slag til at 
komme med gode ideer, som vi kan være fælles 
om. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:47 
Julie Rademacher (S): 
Troen og viljen bliver nævnt, og dermed også 
evnen til at ville noget. Og som jeg siger, er 54 
pet. af befolkningen faktisk med på det her og 
har også været det i flere årtier. Derfor kan man 
godt spørge sig selv: Hvis viljen og evnen og tro- 
en faktisk findes i det danske samfund, hvorfor 
er der så ikke sket noget mere? Derfor kunne jeg 
godt tænke mig, at man gør noget langt mere 
konkret og forlanger nogle mere konkrete løs- 
ninger af kommunerne. Jeg var glad for at se, at 
der er sat en målsætning om 35 pet. kvinder i 
kommunalbestyrelserne. Jeg spørger, om det er 
nok. Vi skal have opstillet mange flere. 

Vi har også været ude med et forslag om en 
40-60-model i forhold til de børsnoterede virk- 


